EHats 131-134 euskaraz	EHats 131-133 latinez	Aldrete, 195-196
<p>«Habet enim omnis lingua sua quaedam propria genera locutionum, quae cum in aliam linguam transferuntur videntur absurda». (<i>De vera relig.</i>, cap. 50)</p>	<p>«Habet enim omnis lingua sua quaedam propria genera locutionum, quae cum in aliam linguam transferuntur videntur absurda». (D. Aug., <i>De vera relig.</i>, cap. 50)</p>	<p>«Habet enim omnis lingua sua quaedam propria genera loquutionum, quae cum in aliam linguam transferuntur videntur absurda».</p>
<p>Ceinnahi hitzcuntçac baitu bere mintçatceco manera diferentac, ceinec estrainio baitirudite bertce hitzcuntça batetara gambiatcen direnean.</p>		
<p>Eta, hala, norc ere nahico baituque hitzcuntça batetic bertcera cembait gauç hitcez hitz gambiatu, hainac jaquiteco du manera hartan eguinen tuela milla huts eta falta, eta hunen arroçoina Geronimo Sainduac emaitendu:</p>	<p>Et ideo, quicumque voluerit unum idioma in aliud verbatim traducere, oportet ut ille conscius sit se mille errores et defectus commissum ire, et huius ratio exhauritur a Divo Hyeronimo:</p>	<p>I por esto dixo San Hieronymo (Tom. 2, <i>Epist.</i> 101, <i>De optimo genere interpretandi</i>):</p>
<p>«Difficile est, et arduum, ut quae in alia lingua bene dicta sunt, eumdem decorem in translatione conservent; perdunt gratiam, pleraque si quasi invita et recusantia violentius transferantur». (Tom. 2, <i>Epistol.</i> 101, <i>De optimo genere interpretandi</i>)</p>	<p>«Difficile est, et arduum, ut quae in alia lingua bene dicta sunt, eumdem decorem in translatione conservent; perdunt gratiam, pleraque si quasi invita et recusantia violentius transferantur». (Tom. 2, <i>Epistol.</i> 101, <i>De optimo genere interpretandi</i>)</p>	<p>«Difficile est, et arduum, ut quae in alia lingua bene dicta sunt, eumdem decorem in translatione conservent»;</p> <p>i Aulo Gelio (lib. 9, c. 9):</p> <p>«Perdunt gratiam, pleraque si quasi invita et recusantia violentius transferantur».</p>
<p>Gaitz da hitzcuntça batean ederqui erraniccaco gaucec, bertce batera gambiatcen direnean, iduc eta conserva deçaten edertasun bera; galtcen dute bere garacia, ceren bortchaz beçala baitohaci.</p>		<p>[...]</p>
<p>Eta hitcez hitz ez baitute cençtu ona eguiten, hitzcuntcen mintçatceco manera diferentac direla causa. Non Aita Saindu Nicolao, icen hunetaco lehenbicoac, isquiribatcen dioelarican Miguel Emperadoreari, erraiten baitio hargatic direla hambat interpretacinozco liburu ilhuntasu-</p>	<p>Et verbatim traducta sensus dissentionem efficiunt ob discrepantes idiomatum loquendi modos. Ita ut Nicolaus Papa, hoc nomine primus, Michaeli Imperatori scribens, refert idcirco tot reperiri interpretationum libros obscuritate et deformitate idiomatum plenos. Propterea Divus</p>	<p>I el Papa Nicolao primero, escribiendo al emperador Micael, afirma lo mesmo; no pongo sus palabras, con ser muy graves, por no multiplicarlas en cosa tan llana i de que se veen exemplos en libros enteros de interpretaciones semejantes, llenas de obscuridad i mal lenguaje, i aun otras</p>